
Aperçu
 Infractions routières
(autoroutes incluses)

2023

ZP BRUXELLES CAPITALE
IXELLES (BRUXELLES)

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de clôture de la banque de données: 30/04/24



INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : APERÇU GÉNÉRAL
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

Comparaison par année: 2015-2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Vitesse 42.452 41.272 35.028 37.993 85.385 59.341 67.451 98.598 114.565

Arrêt et stationnement 76.450 104.606 79.002 72.371 79.611 79.163 106.010 94.167 76.978
GSM 12.134 16.056 12.832 8.394 11.162 16.717 16.789 13.650 12.518

Casque et vêtements de protection 1.595 1.765 1.781 1.815 2.447 2.745 1.452 1.656 1.366
Ceinture et siège enfant 7.576 7.353 6.201 4.021 4.177 4.143 3.442 2.761 2.082

Feux de signalisation 7.058 12.154 8.431 3.481 5.956 9.213 7.875 7.079 7.400
Code de la route 28.957 48.742 51.011 42.582 57.103 39.517 31.754 23.698 21.410

Alcool 1.480 1.888 1.784 1.666 1.887 1.711 1.875 2.262 2.248
Drogues 65 73 80 119 198 412 407 301 266

Conditions techniques 10.511 12.286 10.298 8.713 10.601 8.759 11.787 10.954 10.870
Immatriculation 2.725 2.642 2.246 2.161 2.390 2.678 2.136 1.906 1.883

Permis de conduire 3.088 2.937 2.604 2.546 2.769 3.541 3.921 2.853 2.682
Assurance 1.568 1.636 1.335 1.409 1.536 1.606 1.401 1.004 815

Poids lourds 250 213 225 285 184 199 150 101 111
Autres 56 53 64 36 36 25 19 36 69

Inconnu 1 0 0 0 8 2 4 21 26

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
NOMBRE TOTAL D'INFRACTIONS 195.966 253.676 212.922 187.592 265.450 229.772 256.473 261.047 255.289
INFRACTIONS PAR THEME

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de clôture de la banque de données: 30/04/24



INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : APERÇU GÉNÉRAL
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVITE

Comparaison par année: 2015-2023
VITESSE 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Excès de 0-10 km/h 63 341 220 29 775 8.123 17.238 29.591 46.397
Excès de 11-20 km/h 29.765 28.713 19.335 21.986 63.096 36.008 37.514 54.069 53.133
Excès de 21-30 km/h 8.761 8.505 10.877 11.776 14.894 7.510 7.116 9.217 9.656
Excès de 31-40 km/h 2.245 2.243 2.967 2.563 2.914 1.707 1.953 2.544 2.827

Excès de plus de 40 km/h 897 804 1.020 1.081 1.247 764 1.210 1.457 1.629
Excès de ??? km/h 721 666 609 558 2.459 5.229 2.420 1.720 923

Sous-total VITESSE 42.452 41.272 35.028 37.993 85.385 59.341 67.451 98.598 114.565

NON-VITESSE 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1er degré 78.297 115.503 102.783 89.283 105.987 86.802 95.946 86.483 76.737
2ème degré 45.826 61.035 46.116 37.276 45.884 50.708 53.642 35.066 23.728
3ème degré 14.408 19.726 15.292 10.497 12.543 18.498 23.088 25.564 26.257
4ème degré 46 89 50 56 31 58 53 35 44

Inconnu/Pas d'application 14.937 16.051 13.653 12.487 15.620 14.365 16.293 15.301 13.958
Sous-total NON-VITESSE 153.514 212.404 177.894 149.599 180.065 170.431 189.022 162.449 140.724
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : APERÇU GÉNÉRAL
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVITE

Comparaison par année: 2015-2023

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de clôture de la banque de données: 30/04/24



INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : APERÇU GÉNÉRAL

ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

Comparaison par mois pour l'année 2023

INFRACTIONS PAR THEME 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 TOTAL

Jan Fév Mar Avr Mai Juin Juil Août Sep Oct Nov Déc TOTAL

Vitesse 6.411 6.959 8.099 8.065 9.888 8.547 12.346 11.503 10.213 11.596 9.723 11.215 114.565

Arrêt et stationnement 9.094 6.711 9.714 8.215 6.788 5.206 4.138 4.982 4.781 5.740 6.888 4.721 76.978

GSM 742 757 1.047 1.824 985 948 1.013 1.072 836 1.803 864 627 12.518

Casque et vêtements de protection 26 33 48 88 104 255 114 396 133 104 40 25 1.366

Ceinture et siège enfant 127 143 403 198 178 193 138 182 145 102 66 207 2.082

Feux de signalisation 481 438 519 398 550 493 774 517 767 735 792 936 7.400

Code de la route 1.618 1.712 2.273 2.652 2.029 1.785 1.626 1.522 1.407 1.872 1.714 1.200 21.410

Alcool 282 295 168 137 208 142 142 142 226 180 142 184 2.248

Drogues 25 23 22 22 21 23 26 16 22 24 19 23 266

Conditions techniques 874 815 1.090 1.081 1.045 970 999 975 861 942 674 544 10.870

Immatriculation 150 140 179 199 193 154 162 173 128 137 126 142 1.883

Permis de conduire 219 215 300 257 241 222 201 231 208 219 206 163 2.682

Assurance 84 53 95 77 67 69 68 71 52 53 66 60 815

Poids lourds 5 5 21 16 9 7 3 6 11 5 16 7 111

Autres 3 5 5 19 8 6 4 2 3 5 7 2 69

Inconnu 2 0 1 3 0 0 2 1 0 4 10 3 26

INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVI 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

VITESSE Jan Fév Mar Avr Mai Juin Juil Août Sep Oct Nov Déc TOTAL

Excès de 0-10 km/h 1.556 2.154 2.273 2.054 3.978 3.702 5.880 5.357 4.538 5.582 4.502 4.821 46.397

Excès de 11-20 km/h 3.758 3.770 4.658 4.785 4.718 3.817 4.990 4.860 4.512 4.564 3.724 4.977 53.133

Excès de 21-30 km/h 684 632 767 779 791 657 963 825 756 962 918 922 9.656

Excès de 31-40 km/h 201 216 206 222 196 162 285 259 207 286 314 273 2.827

Excès de plus de 40 km/h 123 120 130 129 125 99 160 124 111 141 191 176 1.629

Excès de ??? km/h 89 67 65 96 80 110 68 78 89 61 74 46 923

Sous-total VITESSE 6.411 6.959 8.099 8.065 9.888 8.547 12.346 11.503 10.213 11.596 9.723 11.215 114.565
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

NON-VITESSE Jan Fév Mar Avr Mai Juin Juil Août Sep Oct Nov Déc TOTAL

1er degré 8.115 6.234 8.767 8.180 6.962 5.497 4.826 5.920 5.062 6.090 6.615 4.469 76.737

2ème degré 2.532 2.212 3.282 2.645 2.111 1.777 1.433 1.376 1.408 1.590 1.781 1.581 23.728

3ème degré 1.756 1.697 2.365 3.000 2.102 2.064 2.170 1.985 2.035 3.109 2.138 1.836 26.257

4ème degré 0 1 6 8 2 8 3 3 4 3 2 4 44

Inconnu/Pas d'application 1.329 1.201 1.465 1.353 1.249 1.127 978 1.004 1.071 1.133 1.094 954 13.958

Sous-total NON-VITESSE 13.732 11.345 15.885 15.186 12.426 10.473 9.410 10.288 9.580 11.925 11.630 8.844 140.724

Jan Fév Mar Avr Mai Juin Juil Août Sep Oct Nov Déc TOTAL

NOMBRE TOTAL D'INFRACTIONS 20.143 18.304 23.984 23.251 22.314 19.020 21.756 21.791 19.793 23.521 21.353 20.059 255.289
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : APERÇU GÉNÉRAL (DÉTAIL)
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

Comparaison par année: 2015-2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Marques routières 8.545 19.708 19.963 19.697 16.867 15.532 9.187 7.859 6.029

Signaux d'interdiction 7.546 6.372 5.840 9.664 10.222 6.784 12.048 5.979 6.214

Règles générales usagers 2.703 6.656 4.330 2.476 21.050 8.157 3.476 2.441 2.333

Circulation en fonction du lieu 3.520 10.890 16.093 6.647 3.203 1.041 2.012 2.526 937

Manoeuvres 1.388 1.427 1.238 1.417 2.754 4.799 2.128 1.538 1.135

Feux, rétroviseurs, clignotants et klaxon 2.479 1.793 1.640 1.255 1.302 1.371 1.199 1.069 755

Priorité 918 536 583 364 532 707 367 317 386

Signaux d'obligation 785 291 316 176 145 201 237 488 2.054

Comportement à l'égard de certains usagers 365 338 311 223 291 340 459 437 472

Injonctions des agents qualifiés 420 385 344 299 436 288 259 280 247

Transport de personnes (code de la route) 187 195 136 168 147 78 129 538 528

Code de la route: autres 73 97 184 154 116 150 131 126 176

Chargement des véhicules (code de la route) 28 54 33 42 38 69 122 100 144

TOTAL 28.957 48.742 51.011 42.582 57.103 39.517 31.754 23.698 21.410

Code de la route
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : TOP 5 DES INFRACTIONS

ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Toutes les infractions

Theme Article de loi Nombre
d'infractions % (*)

Vitesse [Rég. brux. :] Art. 11.1. Dans les agglomérations, la vitesse est limitée à 30 km à
l'heure [...]. 42.727 16,74%

Vitesse

[Rég. brux. :] Art. 11.1. Dans les agglomérations, la vitesse est limitée à 30 km à
l'heure. 
Toutefois, sur certaines voies publiques, une limitation de vitesse inférieure ou
supérieure peut être imposée ou permise par le signal C43 [...]. 
Art. 5. Les usagers doivent se conformer aux signaux lumineux de circulation, aux
signaux routiers et aux marques routières, lorsque ceux-ci sont réguliers en la forme,
suffisamment visibles et placés conformément aux prescriptions du [...] règlement
[général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie publique]. 
Art. 68.3. [...] Sign. C43 [avec la mention 50]. A partir du signal jusqu'au prochain
carrefour, interdiction de circuler à une vitesse supérieure à [50 km/h] [...]. 
Le signal C43, avec la mention 50 km/h, placé au-dessus du signal F1 vaut sur
l'ensemble des voiries comprises dans les limites de l'agglomération.

52.188 20,44%

Arrêt et
stationnement

Art. 5. Les usagers doivent se conformer aux signaux lumineux de circulation, aux
signaux routiers et aux marques routières, lorsque ceux-ci sont réguliers en la forme,
suffisamment visibles et placés conformément aux prescriptions du [...] règlement
[général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie publique].
Art. 70.2.1.1° Signaux d'interdiction de stationnement et d'arrêt.Sign. E 1.
Stationnement interdit.
Une inscription peut indiquer la période pendant laquelle l'interdiction est applicable.

27.095 10,61%

Arrêt et
stationnement

Constitue une infraction de 2ème degré en vertu de l'article 2.a).19° de l'AR du
30-09-2005 : 
Art. 24.al.1.1°. Il est interdit de mettre un véhicule à l'arrêt ou en stationnement à tout
endroit où il est manifestement susceptible de constituer un danger pour les autres
usagers de la route ou de les gêner sans nécessité, notamment sans préjudice de
l'article 23.4 [de l'AR 01-12-1975] sur les trottoirs et, dans les agglomérations, sur les
accotements en saillie, sauf réglementation locale.

11.028 4,32%

GSM

Constitue une infraction de 3ème degré en vertu de l'article 3.2°/2 de l'AR du
30-09-2005 : 
Art. 8.4. Sauf lorsque son véhicule est à l'arrêt ou en stationnement, le conducteur ne
peut utiliser, tenir en main ni manipuler aucun appareil électronique mobile doté d'un
écran [GSM/Smartphone/...], à moins qu'il ne soit fixé au véhicule dans un support
destiné à cette fin.

12.518 4,90%
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : TOP 5 DES INFRACTIONS

ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Infractions du 4ème degré

Theme Article de loi Nombre
d'infractions % (*)

Code de la
route

Art. 4.1. Les usagers doivent obtempérer immédiatement aux injonctions des agents
qualifiés. 
Art. 4.2.2°. Sont notamment considérées comme injonctions : le ou les bras tendus
horizontalement, qui signifie arrêt pour les usagers qui viennent de directions coupant
celles indiquées par le ou les bras tendus. 
Art. 4.1°. Sont infractions du quatrième degré au sens de l'article 29§1er, 1er alinéa
de la [...] loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le 16 mars 1968:
[...] trangresser les ordres [...] [mentionnés à l'article 4.2.2° de l'AR 01-12-1975] d'une
personne habilitée.

13 0,01 %

Code de la
route

Art. 4.1. Les usagers doivent obtempérer immédiatement aux injonctions des agents
qualifiés. 
Art. 4.2.3°. Sont notamment considérées comme injonctions : le balancement
transversal d'un feu rouge, qui signifie arrêt pour les conducteurs vers lesquels le feu
est dirigé. 
Art. 4.1°. Sont infractions du quatrième degré au sens de l'article 29§1er, 1er alinéa
de la [...] loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le 16 mars 1968:
[...] trangresser les ordres [...] [mentionnés à l'article 4.2.3° de l'AR 01-12-1975] d'une
personne habilitée.

2 0,00 %

Code de la
route

Constitue une infraction de 4ème degré en vertu de l'article 4.3° de l'AR du
30-09-2005 :Art. 17.2.3°. Le dépassement par la gauche d'un véhicule attelé [...] ou
d'un véhicule à plus de deux roues est interdit à l'approche du sommet d'une côte et
dans les virages, lorsque la visibilité est insuffisante, sauf si le dépassement peut se
faire sans franchir la ligne blanche continue délimitant la partie de la chaussée
affectée à la circulation venant en sens inverse.

3 0,00 %

Code de la
route

Constitue une infraction de 4ème degré en vertu de l'article 4.5° de l'AR du
30-09-2005 :Art.  22.2juncto.  Les dispositions de l'article 21.4. et 21.6. sont
applicables sur les routes pour automobiles.Art. 21.4.2°.  Il est interdit sur les
autoroutes de faire demi-tour.

2 0,00 %

Code de la
route

Constitue une infraction de 4ème degré en vertu de l'article 4.7° de l'AR du
30-09-2005 : 
Art. 22.2juncto. Les dispositions de l'article 21.4. et 21.6. sont applicables sur les
routes pour automobiles. 
Art. 21.6.4°. Sont interdits sur les autoroutes les épreuves sportives, notamment les
courses ou concours de vitesse, de régularité ou d'adresse.

3 0,00 %

Code de la
route

Constitue une infraction de 4ème degré en vertu de l'article 4.7° de l'AR du
30-09-2005 :Art.  50.  Sauf autorisation spéciale de l'autorité légalement habilitée, il
est interdit de se livrer sur la voie publique à des luttes de vitesse, ainsi qu'à des
épreuves sportives, notamment des courses ou concours de vitesse, de régularité ou
d'adresse.

18 0,01 %

(*)  % par rapport au nombre total d'infractions
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : MOMENT
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

Nombre d'infractions selon le moment de la semaine
2023

Weekend  = Du vendredi 22h00  jusqu'au lundi 06h00                                                                                                                                     Jour: de 06h00 à 22h00
Semaine   = Du lundi 06h00  jusqu'au vendredi 22h00                                                                                                                                     Nuit: de 22h00 à 06h00

Semaine Week-end

Jour Nuit Sous-total Jour Nuit Sous-total TOTAL

Vitesse 60.409 15.583 75.992 22.054 16.519 38.573 114.565

Arrêt et stationnement 54.655 943 55.598 20.058 1.322 21.380 76.978

GSM 10.060 153 10.213 2.115 190 2.305 12.518

Casque et vêtements de protection 1.005 26 1.031 289 46 335 1.366

Ceinture et siège enfant 1.362 85 1.447 506 129 635 2.082

Feux de signalisation 4.893 454 5.347 1.570 483 2.053 7.400

Code de la route 14.766 632 15.398 5.131 881 6.012 21.410

Alcool 197 387 584 256 1.408 1.664 2.248

Drogues 93 47 140 37 89 126 266

Conditions techniques 7.114 768 7.882 2.203 785 2.988 10.870

Immatriculation 1.088 197 1.285 396 202 598 1.883

Permis de conduire 1.290 330 1.620 501 561 1.062 2.682

Assurance 448 93 541 164 110 274 815

Poids lourds 95 2 97 7 7 14 111

Autres 46 2 48 14 7 21 69

Inconnu 12 1 13 12 1 13 26

TOTAL 157.533 19.703 177.236 55.313 22.740 78.053 255.289

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de clôture de la banque de données: 30/04/24



INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

A12 Dir Bergen-op-Zoom (NL) accès 1 Laeken 0.1 1 1

A12 Direction Berg-op-Zoom (NL) 0.5 2 2

A12 Direction Bruxelles 0.5 0,5 57 53 8 1 119

A12 Direction Bruxelles 0.5 05 138 80 18 7 1 244

A12 Direction Bruxelles 0.5 1.043 632 128 41 23 1.867

A12 Direction Bruxelles 5.0 7 3 1 11

A12 Direction Bruxelles - 101 48 10 3 162

A12 Direction Bruxelles 05 233 175 33 8 5 454

A12 Direction Bruxelles 547 326 76 14 4 1 968

A201 Dir Zaventem 1.0 2 2

Allée Verte 16 1 1

Allée Verte 50 1.505 823 178 58 43 2.607

Allée Verte 53 1.898 896 161 47 33 3.035

Allée Verte 1 1

Arts-Loi 4 4

Avenue de Bouchout 10 10

Avenue de Cortenbergh 77 2 2

Avenue de la Brabançonne 1 1

Avenue de l'Araucaria ROND 1 1

Avenue de l'Araucaria 1 1

Avenue de la Reine 240 1 1

Avenue de la Reine 242 1 1

Avenue de la Reine 285 15 7 2 1 25

Avenue de la Reine 304 1 1

Avenue de la Reine 325 1 1

Avenue de la Reine 347 2 2

Bruxelles
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue de la Reine 359 1 1

Avenue de la Reine 1 7 8

Avenue de la Toison d'Or 26 1 1

Avenue de l'Atomium 13 1 1

Avenue de l'Atomium 10 10

Avenue de Madrid 063 24 83 19 7 2 135

Avenue de Madrid P063 44 139 37 13 3 236

Avenue de Madrid P 35 15 36 8 1 2 62

Avenue de Madrid P37 22 69 11 5 107

Avenue de Madrid P 41 10 33 15 1 1 60

Avenue de Madrid P 43 27 103 19 5 1 155

Avenue de Madrid P43 14 35 13 62

Avenue de Madrid PARKI 1 1

Avenue de Madrid 13 13

Avenue de Marathon 2 2

Avenue de Meysse 107C 8 25 2 1 1 37

Avenue de Meysse 97 B 10 22 3 35

Avenue de Meysse 97B 33 86 15 2 2 138

Avenue de Meysse 99 32 72 12 1 117

Avenue de Meysse 3 3

Avenue de Miramar PARKI 1 1

Avenue de Miramar 4 4

Avenue des Arts 27 2 2

Avenue des Arts 46 1 1

Avenue des Arts 47 1 1

Avenue des Arts 53 2 2

Avenue des Arts 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue des Croix de Guerre 179 1 1

Avenue des Croix de Guerre 350 2 2

Avenue des Croix de Guerre 76 1 1

Avenue des Croix de Guerre 78 1 1

Avenue des Croix de Guerre 82 8 1 1 10

Avenue des Croix de Guerre 2 2

Avenue des Croix du Feu 149 1 1

Avenue des Croix du Feu 53 22 6 2 1 31

Avenue des Croix du Feu P 58 1.388 368 67 29 30 1.882

Avenue des Croix du Feu 1 1 2

Avenue des Ebéniers 1 1

Avenue des Magnolias 14 14 19 1 34

Avenue des Magnolias 16 8 90 11 5 114

Avenue des Magnolias 24 1 1

Avenue des Pagodes 2 2

Avenue des Robiniers - 23 63 6 1 93

Avenue des Robiniers 0 37 12 1 50

Avenue des Robiniers 040 40 58 5 1 104

Avenue des Robiniers P 040 23 25 1 49

Avenue des Robiniers 2 2

Avenue de Tyras 51B 39 21 3 1 64

Avenue de Tyras P012 31 10 2 1 44

Avenue de Versailles 130 2 2

Avenue de Versailles 135 1 1

Avenue de Versailles 148 1 1

Avenue de Versailles 150 1 1

Avenue de Versailles 224 2 2
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue de Versailles 70 1 1

Avenue de Versailles 87 1 1

Avenue de Vilvorde 126 89 50 10 3 4 156

Avenue de Vilvorde 130 4 4

Avenue de Vilvorde 208 1 1

Avenue de Vilvorde 21137 49 21 9 79

Avenue de Vilvorde 300 1 1

Avenue de Vilvorde 304 1 1

Avenue de Vilvorde 310 1 1

Avenue de Vilvorde 330 1 1

Avenue de Vilvorde 332 105 94 40 11 17 267

Avenue de Vilvorde 333 214 122 28 9 14 387

Avenue de Vilvorde 334 49 28 18 4 3 102

Avenue de Vilvorde 335 1 1

Avenue de Vilvorde 336 21 24 3 48

Avenue de Vilvorde 344 1 1

Avenue de Vilvorde 355 1 1 2 3 7

Avenue de Vilvorde B22 19 18 7 1 45

Avenue de Vilvorde FACE 6 1 7

Avenue de Vilvorde P03 3 3

Avenue de Vilvorde P 313 4 4

Avenue de Vilvorde P 330 72 43 10 1 126

Avenue de Vilvorde P 331 157 112 25 7 2 303

Avenue de Vilvorde P331 70 48 9 3 130

Avenue de Vilvorde P 332 649 484 134 51 3 1.321

Avenue de Vilvorde P332 118 90 39 13 8 268

Avenue de Vilvorde P 333 450 357 90 49 5 951
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue de Vilvorde P333 1 2 3

Avenue de Vilvorde P 334 84 46 16 5 151

Avenue de Vilvorde P 335 33 24 6 3 1 67

Avenue de Vilvorde P335 42 29 2 1 74

Avenue de Vilvorde P 336 55 22 8 3 1 89

Avenue de Vilvorde P 353 40 34 12 1 2 89

Avenue de Vilvorde P353 100 63 21 1 185

Avenue de Vilvorde P 355 103 75 22 5 205

Avenue de Vilvorde THV P 2 2

Avenue de Vilvorde 29 16 4 2 6 57

Avenue du Bourget 30 1 1

Avenue du Comte Moens de Fernig 1 1

Avenue du Congo 1 1

Avenue du Football 2 2

Avenue du Général de Ceuninck 47 1 1

Avenue du Gros Tilleul 2 1 1

Avenue du Gros Tilleul 3 1 1

Avenue du Gros Tilleul 4 1 1

Avenue du Gros Tilleul 2 2

Avenue du Parc Royal 050 107 57 13 53 22 252

Avenue du Parc Royal 1 7 7

Avenue du Parc Royal P043 145 81 8 1 235

Avenue du Parc Royal P 050 2.206 1.334 277 33 11 3.861

Avenue du Parc Royal P050 3 5 2 10

Avenue du Parc Royal P 069 1.207 303 53 18 6 1.587

Avenue du Parc Royal P 101 647 205 40 6 6 904

Avenue du Parc Royal P 120 50 34 6 90
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue du Parc Royal P43 1 1

Avenue du Parc Royal PAAL 3 3

Avenue du Parc Royal POTEA 2 2

Avenue du Parc Royal 1 28 29

Avenue du Pois de Senteur 1 1

Avenue du Port 100 1 1

Avenue du Port 130 3 7 10

Avenue du Port 142 1 1 2

Avenue du Port 51A 1 1

Avenue du Port D8 12 16 1 1 30

Avenue du Port P 84 11 23 1 35

Avenue du Port 3 3

Avenue du Roi Albert 1 1

Avenue Emile De Mot 12 103 45 8 4 160

Avenue Franklin Roosevelt 25 1 1

Avenue Franklin Roosevelt 47 70 26 3 2 101

Avenue Franklin Roosevelt 84 76 14 3 1 94

Avenue Franklin Roosevelt 746 187 29 4 6 972

Avenue Houba de Strooper 100 1 1

Avenue Houba de Strooper 104 1 1

Avenue Houba de Strooper 290 1 1

Avenue Houba de Strooper 292 1 1

Avenue Houba de Strooper 757 1 1

Avenue Houba de Strooper 767 1 1

Avenue Houba de Strooper 77 1 1

Avenue Houba de Strooper 779 1 1

Avenue Houba de Strooper 790 2 2
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue Houba de Strooper JAVEL 18 14 5 2 39

Avenue Houba de Strooper 15 15

Avenue Impératrice Charlotte STADE 1 1

Avenue Impératrice Charlotte 3 3

Avenue Jean-Baptiste Depaire 47 1 1

Avenue Jean de Bologne 30 1 1

Avenue Jean Palfyn 60 1 1

Avenue Jean Sobieski 2 3 5

AVENUE LEOPOLD III S/N 1 1

Avenue Lloyd George 14 1 1

Avenue Lloyd George 6 1 1

Avenue Louise 231 1 1

Avenue Louise 326 1 1

Avenue Louise 409 1 1

Avenue Louise 4 4

Avenue Marnix 1 1

Avenue Mutsaard 2 2

Avenue Van Praet 0 1 1

Avenue Van Praet 39 2 1 2 7 4 16

Avenue Van Praet 44 2 2

Avenue Van Praet P 39 179 86 34 1 300

Avenue Van Praet P 84 812 293 57 20 13 1.195

Avenue Van Praet 1 4 5

AVENUE VAN PRAET - P. 84 - 1.047 586 146 63 42 1.884

Avenue Wannecouter 21 1 1

BALJUW TUNNEL 1 1

Borgval 16 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Botanique 1 1

Boulevard Adolphe Max 118 2 2

Boulevard Adolphe Max 139 1 1

Boulevard Adolphe Max 1 1

Boulevard Anspach 40 1 1

Boulevard Barthélémy 11 1 1

Boulevard Barthélémy 20 46 136 19 3 1 205

Boulevard Barthélémy 47 1 1

Boulevard Barthélémy N  4 1 2 7

Boulevard Barthélémy N  16 118 286 43 6 3 456

Boulevard Barthélémy N  17 6 14 1 21

Boulevard Barthélémy N  20 10 12 3 1 26

Boulevard Barthélémy N 20 16 24 8 48

Boulevard Barthélémy 3 3

Boulevard Baudouin 2 2

Boulevard Bischoffsheim 25 1 1

Boulevard Bischoffsheim 9 9

Boulevard d'Anvers 49 1 1

Boulevard de l'Abattoir 30 1 1

Boulevard de l'Empereur 1 1

Boulevard de l'Impératrice 1 1

Boulevard de Nieuport 1 1 1

Boulevard de Nieuport 15 8.890 19.910 2.211 408 165 31.584

Boulevard de Nieuport 1 1

Boulevard de Waterloo 27 1 1

Boulevard de Waterloo 50 1 1

Boulevard de Waterloo 57 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Boulevard de Waterloo 70 1 1

Boulevard de Waterloo 93 1 1

Boulevard de Waterloo 99 1 1

Boulevard de Waterloo 2 2

Boulevard du Centenaire 0 1 1

Boulevard du Centenaire 1 1 1

Boulevard du Centenaire 1 59 60

Boulevard du Jardin Botanique 18 1 1

Boulevard du Jardin Botanique 42 1 1

Boulevard du Jardin Botanique 44 1 1

Boulevard du Jardin Botanique 50 1 1

Boulevard du Jardin Botanique 10 10

Boulevard du Midi 100 1 1

Boulevard du Midi 51 1 1

Boulevard du Midi 6 1 1

Boulevard du Midi 74 1 1

Boulevard du Midi 6 6

Boulevard du Neuvième de Ligne 27 1 1

Boulevard du Neuvième de Ligne 1 1

Boulevard du Régent 23 1 1

Boulevard du Régent 36 1 1

Boulevard du Régent 58 1 1

Boulevard du Régent 1 1 2

Boulevard du Roi Albert II 20 1 1

Boulevard du Roi Albert II 28 1 1

Boulevard du Roi Albert II 2 2

Boulevard Emile Bockstael 124 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Boulevard Emile Bockstael 178 37 108 16 2 163

Boulevard Emile Bockstael 283 1 1

Boulevard Emile Bockstael 289 1 1

Boulevard Emile Bockstael 307 1 1

Boulevard Emile Bockstael 37 1 1

Boulevard Emile Bockstael 402 1 1

Boulevard Emile Bockstael 42 1 1

Boulevard Emile Bockstael 51 1 1

Boulevard Emile Bockstael 72 1 1

Boulevard Emile Bockstael 7 7

Boulevard Lambermont 1 2 2

Boulevard Lambermont 2 2

Boulevard Maurice Lemonnier 115 1 1

Boulevard Maurice Lemonnier 165 1 1

Boulevard Maurice Lemonnier 187 1 1

Boulevard Maurice Lemonnier 46 2 2

Boulevard Maurice Lemonnier 3 3

Boulevard Pachéco 13 1 1

Boulevard Pachéco 32 1 1

Boulevard Pachéco 1 1

Boulevard Simon Bolivar 4 4

Cantersteen 3 3

Chaussée d'Anvers 160 1 1

Chaussée d'Anvers 322 1 1

Chaussée d'Anvers 381 1 1

Chaussée d'Anvers 450 1 1

Chaussée d'Anvers 475 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Chaussée d'Anvers 9 1 1

Chaussée d'Anvers 6 6

Chaussée de Haecht 1179 1 1

Chaussée de Haecht 1203 1 1

Chaussée de Haecht 1217 1 1

Chaussée de Haecht 1405 1.090 380 80 28 24 1 1.603

Chaussée de Haecht 1650 1 1

Chaussée de Haecht 1696 99 45 10 1 2 157

Chaussée de Haecht 1711 1 1

Chaussée de Haecht 2 2

Chaussée d'Etterbeek 11 1 1

Chaussée d'Etterbeek 2 2

Chaussée de Vilvorde 0 1 1

Chaussée de Vilvorde 1 1 1

Chaussée de Vilvorde 13 1 1

Chaussée de Vilvorde 56 7 3 1 11

Chaussée de Vilvorde 66 9 9

Chaussée de Vilvorde 80 1 1

Chaussée de Vilvorde 90 1 1

Chaussée de Vilvorde B19 1 1

Chaussée de Vilvorde TEXAC 75 35 17 3 2 132

Chaussée de Vilvorde 2 8 10

Chaussée Romaine 481 2 2

Chaussée Romaine 822 1 1

Chaussée Romaine 904 73 36 3 2 2 116

Chaussée Romaine 6 6

Drève Sainte-Anne 52 23 2 25
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Drève Sainte-Anne 62 A 20 35 5 2 1 63

Drève Sainte-Anne 62A 12 28 1 41

Drève Sainte-Anne 84 93 377 87 17 10 584

Esplanade 1 2 2

Esplanade 2 2

HEEMBEEKKAAI 1 1

Houtweg 1 1

JUBELPARK TUNNEL B-P 1 3 3 2 1 9

JUBELPARK TUNNEL B-P 9 75 99 24 7 4 209

KONINGINNE TUNNEL / STEFANIA TL 2 24 9 4 37

KONINGINNE TUNNEL / STEFANIA TL2 1 1

KUNST-WET TUNNEL TL2 2 1 3

KUNST-WET TUNNEL 2 2

Laskouter 7 1 1

LEOPOLD II TUNNEL 2 2

LOUIZA TUNNEL TL 2 16 9 25

LOUIZA TUNNEL TL 3 57 37 3 97

LOUIZA TUNNEL TL3 1 1

LOUIZA TUNNEL 1 1

MADOU TUNNEL 1 1

N201 - ALLEE VERTE VERS PLACE DE L'YSER - 1.886 1.235 267 110 101 3.599

N201 - ALLEE VERTE VERS PLACE DE L'YSER 53 400 138 39 14 16 607

N201 - ALLEE VERTE VERS SQUARE JULES DE TROOZ - 1.784 1.411 420 201 164 3.980

N201 - ALLEE VERTE VERS SQUARE JULES DE TROOZ 50 655 286 110 53 47 1.151

N266 Chaussée de Vilvorde à Bruxelles 1 1

N277 -  AVENUE DU PARC ROYAL - 1.359 422 63 16 15 1.875

N277 -  AVENUE DU PARC ROYAL 165 45 7 1 218
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

N295 Liaison Parc Léopold - Porte de Tervuren 1 1

NATO TUNNEL TL 2 1 1 2

NATO TUNNEL TL2 1 1 2 4

Petite rue du Camp 2 2

Place Anneessens 1 1

Place des Barricades 3 1 1

Place des Martyrs 1 1

Place des Palais 4 4

Place du Grand Sablon 2 2

Place Emile Bockstael 1 1

Place Fontainas 1 1

Place Joseph Benoît Willems 2 2

Place Louis Steens 3 3

Place Royale 3 3

Place Sainctelette 1 1

Place Sainte-Catherine 20 2 2

Place Saint-Géry 16 1 1

Place Saint-Géry 1 1

Place Saint-Lambert 1 1

Place Surlet de Chokier 3 1 1

Porte d'Anderlecht 1 1

Porte de Ninove 1 1

Quai à la Chaux 8 2 2

Quai à la Houille 12 1 1

Quai au Bois de Construction 2 1 1

Quai au Bois de Construction 7 1 1

Quai au Foin 67 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Quai aux Briques 1 1

Quai des Péniches 50 1 1

Quai des Usines 100 1 1

Quai des Usines 112 1.088 437 116 26 24 1.691

Quai des Usines 16 1 1

Quai des Usines 22 1 1

Quai des Usines 22-23 1 1

Quai des Usines 23 389 160 59 21 12 1 642

Quai des Usines P 102 22 8 5 1 36

Quai des Usines SIBEL 1 1

Quai des Usines 3 3

Quai de Willebroeck 21 25 15 1 41

Quai de Willebroeck 22 305 144 35 13 14 511

Quai de Willebroeck 6 6

Quai du Commerce 3 3

Quai Léon Monnoyer 7 244 124 36 9 4 417

R0 BINNENRING RI ZAVENTEM 37.4 73 62 27 8 13 183

R0 Côté Extérieur 38.1 1 1

R0 Côté Extérieur 2 2

R0 Côté Intérieur 37.3 1 1

R0 Côté Intérieur 37.4 2.969 1.395 620 325 186 5.495

R0 Côté Intérieur 37.5 1 1

R0 Côté Intérieur 1 1

R20 Côté Intérieur 5 5

R21A AV. DES CROIX DU FEU A BRUXELLES - 1.341 621 233 135 88 2.418

R21A AV. DES CROIX DU FEU A BRUXELLES 58 67 27 18 7 6 125

Rampe du Lion 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rond-point Robert Schuman 2 2

Rue Alfred Stevens 1 1

Rue Antoine Dansaert 158 1 1

Rue Antoine Dansaert 36 1 1

Rue Antoine Dansaert 80 1 1

Rue Antoine Dansaert 2 2

Rue Arthur Maes 163 8 26 5 1 40

Rue Belliard 86 1 1

Rue Belliard 89 1 1

Rue Belliard 14 14

Rue Bruyn 112 33 115 8 1 157

Rue Bruyn 189 1 1

Rue Bruyn 57 1 1

Rue Bruyn 4 4

Rue Charles Ramaekers 1 1

Rue Claessens 10 1 1

Rue Claessens 15 2 2

Rue Cuerens 1 1

Rue d'Anderlecht 1125 1 1

Rue d'Anderlecht 157 1 1

Rue d'Arenberg 2 2

Rue de Beyseghem 1 1

Rue de Cortenbach 17 1 1

Rue de Flodorp 1 1

Rue de Heembeek 1 1

Rue de Laeken 177 1 1

Rue de Laeken 183 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue de Laeken 2 2

Rue de la Forêt d'Houthulst 37 1 1

Rue de la Fusée 62 2 1 3

Rue de la Fusée 70 1 1

Rue de la Loi 103 1 1

Rue de la Loi 42 1 1

Rue de la Loi 7 7

Rue de la Montagne 21 1 1

Rue de la Paroisse 62 1 1

Rue de la Régence 1 1

Rue de la Tour Japonaise 1 1

Rue de la Tribune 1 1

Rue de l'Aurore 1 1

Rue de l'Ecuyer 23 1 1

Rue de l'Enseignement 13 1 1

Rue de Livourne 136 1 1

Rue de Louvain 1 1

Rue de Loxum 2 2

Rue de Molenbeek 109 1 1

Rue de Molenbeek 3 3

Rue de Moorslede 1 1

Rue de Namur 10 1 1

Rue de Namur 1 1

Rue des Artistes 13 341 118 18 3 480

Rue des Artistes P 13 53 38 2 93

Rue des Artistes 5 5

Rue des Augustins 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue des Bogards 16 1 1

Rue des Colonies 6 1 1

Rue des Colonies 1 1

Rue des Commerçants 81 1 1

Rue des Confédérés 132 1 1

Rue des Cultes 1 1

Rue des Hirondelles 1 1

Rue des Jardins Potagers P204 2 3 1 6

Rue des Jardins Potagers 1 1

Rue des Minimes 32 1 1

Rue des Palais 321 2 2

Rue des Poissonniers 1 1

Rue des Riches Claires 1 1

Rue de Verdun 241 3 5 1 9

Rue de Verdun 431 1 1

Rue de Verdun 77 1 1

Rue de Verdun 2 2

Rue De Wand 16 1 1

Rue De Wand 5 5

Rue de Wautier 125 1 1

Rue Dieudonné Lefèvre 272 1 1

Rue Dieudonné Lefèvre 41 1 1

Rue Dieudonné Lefèvre 91 1 1

Rue Dieudonné Lefèvre 1 1

Rue Drootbeek 165 1 1

Rue du Biplan 126 23 45 5 1 1 75

Rue Ducale 23 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue du Champ de la Couronne 2 2

Rue du Damier 1 1

Rue du Fossé aux Loups 2 2

Rue du Gaz 20 1 1

Rue du Grand Cerf 1 1

Rue du Hall des Sports 1 1

Rue du Lombard 1 1

Rue du Marché au Charbon 30 1 1

Rue du Midi 1 1

Rue du Pâturage 1 1

Rue du Pavillon 2 1 1

Rue du Pré aux Oies 149 1 1

Rue Duquesnoy 5 2 2

Rue Duquesnoy 1 1

Rue du Rempart des Moines 53 1 1

Rue du Rempart des Moines 2 2

Rue du Siphon 1 1

Rue du Trône 49 1 1

Rue du Verdier 9 1 1

Rue Emile Delva 115 1 1

Rue Emile Delva 138 7 15 5 27

Rue Emile Delva P 25 39 114 8 2 163

Rue Emile Delva 1 1

Rue Fransman 39 1 1

Rue Froissart 109 2 2

Rue Harenheyde 1 1 1

Rue Harenheyde 40 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue Haute 1 1

Rue Jacques de Lalaing 41 1 1

Rue Laneau 42 1 1

Rue Léon Lepage 23 39 39

Rue Léon Lepage 1 1

Rue Léopold I 0 1 1

Rue Léopold I 147 1 1

Rue Léopold I 72 1 2 3

Rue Léopold I 94 1 1

Rue Locquenghien 1 1

Rue Marie-Christine 106 1 1

Rue Marie-Christine 118 2 2

Rue Marie-Christine 201 1 1

Rue Marie-Christine 230 1 1

Rue Marie-Christine 28 1 1

Rue Marie-Christine 77 1 1

Rue Marie-Christine 4 4

Rue Masui 106 1 1

Rue Masui 81 1 1

Rue Masui 2 2 4

Rue Montagne aux Herbes Potagères 34 1 1

Rue Montagne de la Cour 1 1

Rue Philippe le Bon 15 1 1

Rue Royale PARK 1 1

Rue Royale 2 2

Rue Saint-André 1 1

Rue Saint-Christophe 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue Saint-Jean Népomucène 1 1

Rue Simons 9 1 1

Rue Stéphanie 59 1 1

Rue Stéphanie 7 1 1

Rue Stevens-Delannoy 121 1 1

Rue Van Artevelde 1 1

Rue Van Gulick 40 1 1

Square Ambiorix 2 2

Square Jules De Trooz 6 6

Square Marguerite 2 2

Square Marie-Louise 16 1 1

Square Prince Léopold 18 2 2

Square Prince Léopold 4 4

Square Sainctelette 12 1 1

Square Sainctelette 1 1

TROON TUNNEL 1 1

Tunnel Annie Cordy 1 1

Tunnel Arts-Loi TL1-2 4 2 6

Tunnel Arts-Loi TL2 23 7 1 31

Tunnel Arts-Loi 28 13 2 6 49

Tunnel Bailli 1 1

Tunnel Belliard 8 8

Tunnel Botanique 4 4

Tunnel Cinquantenaire B.P. 2 1 3

Tunnel Cinquantenaire B-P 1 118 116 23 9 3 269

Tunnel Cinquantenaire B-P 9 159 211 57 3 2 432

Tunnel Cinquantenaire 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Tunnel Loi 11.0 11 13 24

Tunnel Loi 11 1 6 7

Tunnel Loi B 11 5 2 7

Tunnel Loi B-P 1 320 219 56 2 2 599

Tunnel Loi P 11 2 2

Tunnel Loi PRAAT 1 2 3

Tunnel Loi 2 2

Tunnel Louise SORTI 1 1

Tunnel Louise TL 1- 26 4 1 31

Tunnel Louise TL 2 81 23 6 110

Tunnel Louise TL2 65 22 4 2 93

Tunnel Louise TL2-3 15 7 2 2 26

Tunnel Louise TL 3 104 55 9 168

Tunnel Louise TL3 30 13 3 1 1 48

Tunnel Louise 1 2 10 13

Tunnel Madou TL1 12 1 13

Tunnel Madou TL2 87 23 4 114

Tunnel Madou 7 7

Tunnel OTAN TL 2 65 39 3 107

Tunnel OTAN TL2 41 28 5 74

Tunnel Porte de Hal 2 2

TUNNEL PORTE DE HAL / HALLEPOORTTUNNEL - 9.029 2.140 597 298 12.064

Tunnel Porte de Namur 3 3

TUNNEL REINE / STEPHANIE 0 1 1

TUNNEL REINE / STEPHANIE TL 1 20 10 2 1 33

TUNNEL REINE / STEPHANIE TL1 1 1

TUNNEL REINE / STEPHANIE TL 2 50 26 8 2 86
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

TUNNEL REINE / STEPHANIE TL2 5 1 6

TUNNEL REINE / STEPHANIE UITGA 1 1

Tunnel Rogier B-P 1 36 19 4 4 2 65

Tunnel Rogier 4 4

Tunnel Stéphanie 1 1

TUNNEL TRONE 3 3

Tunnel Trône 3 3

Tunnel Van Praet TL 1 98 36 4 138

Tunnel Van Praet TL 2 56 22 3 1 1 83

Tunnel Van Praet TL2 26 18 3 1 48

Tunnel Vleurgat TL2 17 9 1 27

Tunnel Vleurgat 1 1

VAN PRAET TUNNEL TL 1 4 2 2 8

VAN PRAET TUNNEL TL1 1 1

VAN PRAET TUNNEL TL 2 48 13 6 67

VAN PRAET TUNNEL TL2 51 20 7 78

WET TUNNEL 11 1 3 2 6

WET TUNNEL B 11 2 2

WET TUNNEL BORNE 1 1 2

WET TUNNEL B-P 1 355 266 59 3 683

WET TUNNEL P 11 1 1 2

WET TUNNEL 1 1

TOTAL 43.433 48.391 9.151 2.743 1.597 842 106.157

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Ixelles
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Avenue Arnaud Fraiteur 14-16 86 228 23 7 2 346

Avenue Arnaud Fraiteur 2 2

Avenue de la Couronne 105 1 1

Avenue de la Couronne 159 16 48 9 1 1 75

Avenue de la Couronne 165 94 331 47 11 3 486

Avenue de la Couronne 294 20 23 4 47

Avenue de la Couronne 298 667 1.757 184 21 3 2.632

Avenue de la Couronne 385 1 1

Avenue de la Couronne 391 1 1

Avenue de la Couronne 451 1 1

Avenue de la Couronne 456 1 1

Avenue de la Couronne 558 1 1

Avenue de la Couronne 2 2

Avenue de la Toison d'Or 0 1 1

Avenue de la Toison d'Or 2 2

Avenue de l'Hippodrome 2 2

Avenue de l'Université 40 1 1

Avenue de l'Université 61 1 1

Avenue de l'Université 75 1 1

Avenue des Eperons d'Or 16 80 176 10 2 5 273

Avenue des Grenadiers 2 1 1

Avenue des Saisons 1 1

Avenue Emile Duray 20 138 508 47 3 3 699

Avenue Emile Duray 58 1 1

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT 218 44 18 1 63

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT 218 A 11 2 1 14

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT 218A 29 20 4 1 54
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT 47 229 45 9 2 285

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT 84 360 57 4 3 1 425

AVENUE FRANKLIN ROOSEVELT P 18 21 7 2 30

Avenue Jeanne 22 22 82 14 2 120

Avenue Jeanne 1 1

Avenue Louise 153 1 1

Avenue Louise 250 13 8 21

Avenue Louise 4 1 1

Avenue Louise 2 2

Av.Gén.Médecin Derache 2 2

Boulevard de la Plaine 11 176 267 27 2 472

Boulevard de la Plaine 17 36 65 1 1 103

Boulevard de la Plaine 9 118 187 13 1 319

Boulevard de la Plaine P 735 37 61 2 100

Boulevard du Triomphe 20 1 1

Boulevard Général Jacques 150 13 8 2 1 24

Boulevard Général Jacques 212 18 8 2 1 29

Boulevard Général Jacques 227 16 25 5 46

Boulevard Général Jacques 257 38 11 1 2 1 53

Boulevard Général Jacques 4 4

Chaussée de Boitsfort 1 1

Chaussée de Boondael 392 3 13 1 17

Chaussée de Boondael 402 1 1

Chaussée de Boondael 480 4 4

Chaussée de Boondael 482 1 1

Chaussée de Boondael 484 1 1

Chaussée de Boondael 1 1
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Chaussée de Vleurgat 235 1 1

Chaussée de Vleurgat 1 1

Chaussée de Waterloo 445 199 536 54 9 4 802

Chaussée de Waterloo 600 81 188 30 11 6 316

Chaussée de Wavre 3 3

Chaussée d'Ixelles 21 1 1

Chaussée d'Ixelles 37 1 1

Chaussée d'Ixelles 38 1 1

Chaussée d'Ixelles 1 1 2

FRANKLIN ROOSEVELTLAAN 47 138 21 7 4 170

FRANKLIN ROOSEVELTLAAN 84 258 40 2 300

FRANKLIN ROOSEVELTLAAN P 18 3 1 4

N247 Chaussée d'Ixelles à Ixelles 1 1

Place du Luxembourg 11 1 1

Place Eugène Flagey 1 1 1

Place Eugène Flagey 13 1 1

Place Eugène Flagey 1 1

Place Stéphanie 2 2

R21 Côté Intérieur 1 1

Rue Africaine 100 1 1

Rue Camille Lemonnier 1 1

Rue Capitaine Crespel 0 1 1

Rue Dautzenberg 22 1 1

Rue Dautzenberg 65 1 1

Rue Defacqz 0 1 1

Rue de la Brasserie 53 2 2

Rue de la Brasserie 2 2
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INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTRÔLE
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Rue Borne
Kilometrique

Nr de 
maison

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

km/h

Excès
de ??? km/h TOTAL

Rue de la Crêche 19 1 1

Rue de la Digue 40 1 1

Rue de la Réforme 2 1 1

Rue de Livourne 1 1

Rue du Bailli 1 1

Rue du Collège 1 1 1

Rue du Couloir 1 1

Rue du Trône 0 1 1

Rue du Trône 39 1 1

Rue du Viaduc 1 1

Rue Godecharle 10 1 1

Rue Gray 250 1 1

Rue Gray 1 1

TOTAL 2.964 4.742 505 84 32 81 8.408

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de clôture de la banque de données: 30/04/24 Lieu - 26/26



INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : RÉGIME VITESSE

ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Vitesse
autorisée

Excès de
0-10 km/h

Excès de
11-20 km/h

Excès de
21-30 km/h

Excès de
31-40 km/h

Excès de
plus de 40

Excès
de ??? km/h TOTAL

30 11.975 26.882 3.093 559 226 0 42.735

50 30.255 23.942 6.045 2.101 1.309 0 63.652

70 2.040 967 239 91 59 0 3.396

90 2.126 1.317 274 74 34 0 3.825

100 0 0 0 0 1 0 1

Inconnu 1 25 5 2 0 923 956

TOTAL 46.397 53.133 9.656 2.827 1.629 923 114.565
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INFRACTIONS ROUTIÈRES (autoroutes incluses) : PROFIL DES CONTREVENANTS
ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

2023

Nombre d'infractions d'alcool par catégorie d'âge et par sexe 
Masculin Féminin Inconnu TOTAL

0-20 45 7 0 52
21-30 541 148 11 700
31-40 559 104 8 671
41-50 363 80 5 448
51-60 204 39 5 248

60+ 112 13 1 126
Inconnu 3 0 0 3

TOTAL 1.827 391 30 2.248

Nombre d'infractions de drogues par catégorie d'âge et par sexe   

Féminin Masculin TOTAL

0-20 0 37 37

21-30 5 142 147

31-40 1 58 59

41-50 1 18 19

51-60 1 2 3

Inconnu 0 1 1

TOTAL 8 258 266
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INFRACTIONS ROUTIÈRES

FILTRES ET PARAMÈTRES SELECTIONNÉS

DANS CE RAPPORT

Année de début de l'infraction 2015

Année de fin de l'infraction 2023

Trimestre(s) Trim. 1;Trim. 2;Trim. 3;Trim. 4

Zone de police ZP BRUXELLES CAPITALE IXELLES (BRUXELLES)

Unité locale/fédérale

Hors/sur autoroute (autoroutes incluses)

Unité de police constatante

Date de clôture de la banque
de données 30/04/24

Date de mise à jour du rapport 01 JUIL. 2024 10:22:52
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